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Dotyczy przetargu na zadanie pn: „Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Stryków w 2015 roku”

Przekazujemy Państwu pytania i odpowiedzi na zadane pytania:

1. Prosimy Zamawiającego o jednoznaczne określenie rodzajów mieszanek mineralno – asfaltowych (uziarnienie mieszanki, rodzaj asfaltu w mieszance) przewidzianych do zastosowania na wszystkich drogach oraz określenie kategorii ruchu dla poszczególnych dróg wchodzących z zakres zadań A i B.
2. Czy Zamawiający pozostawia do dyspozycji Wykonawcy dobór rodzajów mieszanek mineralno – asfaltowych (uziarnienie, rodzaj asfaltu, kategoria ruchu) na drogi, gdzie Zamawiający nie określił tego w dokumentacji projektowej?
3. Prosimy o uzupełnienie brakujących specyfikacji technicznych dla niżej wymienionych zadań:
- Remont drogi gminnej w miejscowości Dobieszków w gm. Stryków;
- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dobieszków w gm. Stryków;
- Remont drogi gminnej Nr 161136 E w miejscowości Dobra Nowiny w gm. Stryków;
- Przebudowa kanalizacji sanitarnej, gm. Stryków zlokalizowanej w drodze powiatowej nr 5129, działka  nr 233/2 ob. Kiełmina, działka nr 118/1 ob. Dobra;
- Budowa oświetlenia w miejscowości Klęk, gm. Stryków (dz. nr ewid. 293 od działki 295/12 do skrzyżowania z dz. 423 i dz. 423);
- Remont ul. Starowiejskiej w Dobrej, gm. Stryków;
- Remont drogi gminnej Nr 120322 E w miejscowości Anielin w gm. Stryków;
- Przebudowa ul. Dojazdowej w Strykowie wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej;
- Remont nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Sosnowiec Pieńki;
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1150 E relacji gr. powiatu – Skoszewy – Niesułków gr. powiatu
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 5126 E relacji Stryków (ul. Wczasowa) – Cesarka gm. Stryków.
4.  Dotyczy: „Przebudowy drogi gminnej Kiełmina – Dobra – Dobra Nowiny”. Prosimy o sprecyzowanie grubości masy wyrównawczej – gdyż podana w pozycji przedmiarowej ilość 100 kg/m2 to grubość 4 cm, a nie 1 cm jak zawiera opis do pozycji nr 9. W związku z tym, czy do wyceny należy przyjąć wyrównanie w ilości 100 kg/m2 odpowiadającej gr. 4 cm, czy też 25 kg/m2 odpowiadającej gr. 1 cm?
5. Dotyczy: „Oświetlenia drogi w m. Warszewice – branża drogowa”. Prosimy o określenie w pozycji kosztorysowej 2.3 ile kg/m2 należy przyjąć wyrównania istniejącej podbudowy mieszanką mineralno – asfaltową.
6.  Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o projekt wykonawczy dla niżej wymienionych dróg:
- Remont drogi gminnej w miejscowości Dobieszków w gm. Stryków;
- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dobieszków w gm. Stryków;
- Remont drogi gminnej Nr 161136 E w miejscowości Dobra Nowiny w gm. Stryków;
- Remont ul. Starowiejskiej w Dobrej, gm. Stryków;
- Remont drogi gminnej Nr 120322 E w miejscowości Anielin w gm. Stryków;
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 5129 E na odcinku droga krajowa Nr 14 w m. Dobra – Michałówek – Dobieszków – Stary Imielnik;
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 5129 E na odc. Dobra – ul. Starowiejska;
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 5129 E na odc. Dobra – ul. Wodna;
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 5129 E na odc. Dobra – ul. Witanówek;
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 5129 E na odc. od m. Klęk nr 15 do drogi krajowej Nr 71 (m. Klęk);
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 5130 E – ul. Wodna w m. Dobra;
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 5130 E odc. od skrzyżowania z droga krajową Nr 71 do wiaduktu autostradowego;
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1150 E relacji gr. powiatu – Skoszewy – Niesułków – gr. powiatu;
- Przebudowa drogi powiatowej Nr 5162 E relacji Stryków (ul. Wczasowa) – Cesarka gm. Stryków.
7. Czy na remontowanych odcinkach dróg (nakładki bitumiczne Zadania A i B) Zamawiający przewiduje regulacje studni i armatury wod – kan? Jeśli tak, to na których drogach i w jakiej ilości?
8. Czy na remontowanych odcinkach dróg (nakładki bitumiczne Zadania A i B) Zamawiający przewiduje odtworzenie wjazdów do posesji? Jeśli tak, to na których drogach i w jakiej ilości?
9. Czy na remontowanym odcinku drogi w m. Dobra Nowiny Zamawiający przewiduje zamianę poboczy z pospółki na kruszywo łamane?
10. W przypadku wykonania remontów dróg poprzez nakładki bitumicznej (w-wa ścieralna lub w-wa wiążąca i ścieralna) ograniczone jest wyrównanie niwelety poszczególnej drogi, przeciwdziałanie postępującej degradacji nawierzchni. Czy Zamawiający zgodnie z w/w przewiduje wzmocnienie istniejącej nawierzchni, jeśli tak to gdzie i w jakiej ilości? Oraz czy odstępuje od wyrównania niwelety podłużnej i poprzecznej dróg?
11. Czy Zamawiający przewiduje połączenie starej nawierzchni z nową nawierzchnią poprzez siatki bitumiczne wzmacniające, jeśli tak, to na których drogach i w jakiej ilości?
12. Czy Zamawiający przewiduje na DG Kiełmina – Dobra – Dobra Nowiny wymianę rury przepustu?
13. Na remontowanym odcinku ul. Starowiejskiej w Dobrej, gm. Stryków Zamawiający przewiduje wykonanie w-wy wyrównawczej w ilości 50 kg/m2. Prosimy o podanie parametrów mieszanki i technologii jej wykonania – przy takiej grubości nawierzchni.
14. Prosimy o sprecyzowanie grubości nawierzchni asfaltowej w-w wyrównawcza na DG Sosnowiec Pieńki.
15. Czy Zamawiający jest w dysponowaniu współrzędnymi geodezyjnymi pasa drogowego oraz zakresu robót branżowych?
16. Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcia dróg (etapowanie) dla potrzeb realizacji dróg gminnych i powiatowych?
17. Czy Zamawiający posiada badania gruntu na modernizowanych odcinkach dróg?
18. Prosimy o załączenie przekrojów geologicznych z drogi powiatowej w m. Kiełmina.
19. Czy Zamawiający posiada stosowne decyzje na wycinkę drzew? Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej.
20. Czyją własnością staje się materiał z wycinku drzew oraz karpiny?
21. Na odcinku Dobra Nowiny Zamawiający przewidział usunięcie nasypu niekontrolowanego wraz z odwozem na odległość do 3 km. Prosimy o doprecyzowanie miejsca odwozu.
22. Prosimy o doprecyzowanie kilometrażu przebudowywanych dróg i umieszczenia ich na mapie sytuacyjnej z podaniem kilometrażu; w jakim kilometrażu przebudowywany jest odcinek Dobra Nowiny (opis do PZT str. 6 mówi o początku w km 0+078, rysunek od km 0+00).
23. W jakiej pozycji należy wycenić krawężnik oraz ławę pod obrzeże na odcinku Dobra Nowiny – długi odcinek?
24. Prosimy o zamieszczenie szczegółu dowiązania nowej nawierzchni do nawierzchni już istniejącej.
25. Dla jakiej kategorii ruchu należy wycenić warstwę wiążącą oraz ścieralną?
26. Czyją własnością stają się materiały z rozbiórek?
27. Czy w przypadku odtworzenia nawierzchni zjazdów po robotach kanalizacyjnych do wyceny należy przyjąć odtworzenie zjazdów tylko z materiałów istniejących?
28. Prosimy o wskazanie docelowego miejsca odwozu destruktu z frezowania.
29. Prosimy o doprecyzowanie grubości warstwy wiążącej na drodze gminnej w miejscowości Klęk. Czy Zamawiający wymaga żeby warstwa wiążąca i ścieralna była modyfikowana elastomerem DE 30B, DE30C?
30.Prosimy o doprecyzowanie grubości dla warstwy wyrównawczej na DP Kiełmina. Jaką grubość przyjąć do wyceny 100 kg/m2 czy 1 cm?
31.Prosimy o doprecyzowanie grubości dla w-wy wiążącej na drodze gminnej w m. Klęk. Jaką grubość przyjąć do wyceny 4 cm czy 6 cm?
32. Czy Zamawiający posiada szczegółową inwentaryzację drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki, jeśli tak to czy może je udostępnić – jeśli nie, to po czyjej stronie leży obowiązek uzupełnienia/aktualizacji dokumentacji „zieleni”.
33.Czy Zamawiający posiada aktualne pozwolenia na wycinki drzew i krzewów, jeśli tak to czy może je udostępnić, jeśli nie, kto ponosi odpowiedzialność za ich uzyskanie?
34. Czy Zamawiający przewiduje rozbiórkę istniejącego oznakowania pionowego. Brak w przedmiarach pozycji na rozbiórkę istniejącego oznakowania. W której pozycji należy wycenić demontaż istniejącego oznakowania pionowego? Proszę o wskazanie miejsca odwozu zdemontowanego oznakowania.
35. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie oznakowania poziomego na modernizowanych drogach gminnych i powiatowych?
36. Czy Zamawiający jest w posiadaniu stosownych pozwoleń/uzgodnień z gestorami sieci podziemnych na wykonanie zabezpieczeń podziemnych linii rurami dwudzielnymi? Prosimy o załączenie planów sytuacyjnych odcinków dróg których przewidziane jest wykonanie zabezpieczeń rurami osłonowymi.
37. W jakiej technologii wykonać oznakowanie poziome (linie zatrzymań i przejść dla pieszych)?
38.  Prosimy o załączenie planów sytuacyjnych lokalizacji barier sprężystych.
39. Czy Zamawiający przewiduje dodatkowe zabezpieczenia korony nasypu modernizowanych dróg w rejonie zbiorników wodnych?
40. Czy na modernizowanych drogach gminnych występują zagrożenia w postaci urządzeń podziemnych kolidujących z budową konstrukcji drogi.
41. W przedmiarze robót „Przebudowa drogi wewnętrznej (dz. ew. nr 18/1) w miejscowości Dobra Nowiny” (długi odcinek), w punkcie 1 ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE (ROBOTY ROZBIÓRKOWE + ROBOTY ZIEMNE) nie został uwzględniony załadunek usuniętego materiału. Proszę o odpowiedź po czyjej stronie jest załadunek.

ODPOWIEDZI:
1. Mieszanki mineralno asfaltowe należy zaprojektować zgodnie z WT-2010 i przedstawić do akceptacji Inspektorowi Nadzoru. Kategoria ruchu na drogach gminnych KR 1, na drogach powiatowych KR2;
2. Należy postępować jak w pkt 1;
3. Brakujące specyfikacje zostaną umieszczone w osobnych folderach – załączniki nr 1,2,3
4. W zadaniu „Przebudowa drogi gminnej Kiełmina – Dobra – Dobra Nowiny” nie występuje warstwa wyrównawcza. Błędne zapytanie Oferenta – pomylone zadanie.
5. Należy przyjąć warstwę wyrównawczą w ilości 75 kg/m2.
6. Zamawiający nie posiada projektów wykonawczych. Przedmiar robót oraz specyfikacja techniczna szczegółowo opisują zakres zadania.
7. Zamawiający przewiduje regulację włazów studni oraz armatury wod-kan. Ilości zostały opisane w zamówieniu. 
8. Istniejące zjazdy na wszystkich drogach należy wyregulować wysokościowo do poziomu nowych nakładek bitumicznych. 
9. Należy wycenić pobocza z kruszywa łamanego.
10. Istniejące fragmenty nawierzchni wymagające wyrównania, należy wyrównać np. poprzez frezowanie kolein, warstwę wyrównawczą z betonu asfaltowego. Zamawiający nie odstępuje od konieczności wyrównania istniejącej nawierzchni.
11. Nie przewiduje się wykonania siatek wzmacniających. 
12. Nie przewiduje się wymiany istniejącego przepustu. W ramach zadania należy jedynie umocnić jego wlot oraz wylot w sposób zgodny z dokumentacją techniczną.
13. Mieszanka AC11W w ilości 50 kg/m2 – jest to średnia wielkość wyrównania, polegająca na „lekkiej przecierce” istniejącej – dobrej nawierzchni asfaltowej nadając jej profil podłużny i przekrój poprzeczny przed wykonaniem warstwy ścieralnej.
14. 75 kg/m2
15. Współrzędne geodezyjne pasów drogowych są powszechnie dostępne w PODGiK w Zgierzu.
16. Możliwość zamknięcia częściowo lub wszystkich dróg zostanie ustalona z Zarządcami dróg oraz Inspektorem nadzoru przed rozpoczęciem robót. Wykonawca zobowiązany będzie do opracowania projektów czasowej organizacji ruchu na czas trwania prac budowlanych.                                                                                                                                       17.  Zamawiający nie posiada badań gruntu na modernizowanych odcinkach dróg.
18  J.w.
     19. Zamawiający do czasu rozstrzygnięcia przetargu będzie posiadał wszystkie konieczne pozwolenia na wycinkę drzew
       20. Materiał z wycinki pozostaje własnością Inwestora. Obowiązkiem Wykonawcy jest usunięcie drzew i karpin oraz wywóz ich na miejsce wskazane przez Zamawiającego.
       21. Miejsce wywozu zostanie wskazane na etapie rozpoczęcia robót.
       22. Do wyceny przyjąć kilometraż od punktu 0+000.
       23. Dodano pozycję – nowy przedmiar w załączeniu.
       24. Dodano szczegół – w załącznik nr 2.
25.Dla dróg gminnych należy przyjąć KR 1, dla dróg powiatowych KR 2, zarówno dla warstwy ścieralnej jak i wiążącej.
26. Materiały z rozbiórki pozostają własnością Zamawiającego, natomiast obowiązkiem Wykonawcy jest wywóz tych materiałów w miejsce wskazane przez Inwestora.
27. Zamawiający dopuszcza ponowne wykorzystanie do tego celu materiałów nie uszkodzonych i posiadających niezmienione właściwości konstrukcyjne.
28. Miejsce wywozu zostanie wskazane przez Zamawiającego na etapie rozpoczęcia robót budowlanych.
29. Grubość warstwy wiążącej – 4 cm. Zamawiający nie wymaga modyfikacji warstw wiążącej i ścieralnej elastomerem DE30B, DE30C.
30. 100 kg/m2
31. Należy przyjąć 4 cm.
32. Szczegółowa inwentaryzacja drzew do wycinki będzie stanowić załącznik do decyzji pozwalającej na ich wycięcie. Uzyskanie dokumentu leży po stronie Zamawiającego.
33. Odpowiedź patrz pkt 19.
34. Nie ujęta w projektach i przedmiarach wymiana oznakowania pionowego zostanie zlecona jako roboty uzupełniające jeżeli Inwestor na wniosek Zarządcy drogi uzna to za koniecznie. Miejsce wywozu zostanie wskazane w momencie rozpoczęcia robót. Średnia odległość transportu – 5 km.
35. Tak, zgodnie z załączoną dokumentacją.
36. Zamawiający posiada stosowne uzgodnienia z Gestorami sieci odnośnie  prowadzonych robót w zakresie koniecznym do uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę lub przyjęcia zgłoszenia zamiaru ich rozpoczęcia. Obowiązkiem Wykonawcy będzie powiadomić Zarządców sieci o zamiarze rozpoczęcia robót. 
37. W technologii cienkowarstwowej.
38. Dokładna lokalizacja barier energochłonnych zostanie wskazana Wykonawcy na placu budowy.
39. Zamawiający nie przewiduje dodatkowych zabezpieczeń korony nasypu.
40. Dokładne mapy z uzbrojeniem terenu są ogólnodostępne w PODGiK w Zgierzu. Oferent zobowiązany jest do zapoznania się z przebiegiem infrastruktury podziemnej przed złożeniem oferty.
41. Po stronie Wykonawcy, należy uwzględnić go w kalkulowaniu oferty.
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